`

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BQL-VP

V/v thông tin, tuyên truyền về kế hoạch,

lộ trình dừng và tắt sóng công nghệ 2G

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi:

            - Các phòng chuyên môn;

              - Trung tâm Dịch vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư;

              - Các doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

4771/VP-KSTTHC ngày 11/7/2024 về việc truyền thông dừng công nghệ di động

2G; Văn bản số 2709/BTTTT-CVT ngày 10/7/2024 của Cục Viễn thông; Văn bản

số 619/TTCS-TTTH ngày 19/7/2024 của Cục Thông tin cơ sở (gửi kèm theo); Văn

bản số 1801/STTTT-BCVT ngày 14/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về

việc thông tin, tuyên truyền chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ 2G. Ban Quản

lý thông báo đến các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, Các doanh nghiệp

trong các khu công nghiệp, khu kinh tế nội dung sau:

Theo đó, kể từ ngày 16/9/2024, không cung cấp dịch vụ cho thiết bị đầu cuối

thuê bao chỉ hỗ trợ tiêu chuẩn GSM, trừ trường hợp cung cấp dịch vụ cho thiết bị

đầu cuối thuê bao kết nối vào mạng GSM cho mục đích truyền, nhận dữ liệu giữa

thiết bị với thiết bị (M2M) hoặc cung cấp dịch vụ tại khu vực quần đảo Trường

Sa, Hoàng Sa, nhà giàn DK; Hệ thống thông tin di động GSM (2G) được tiếp tục

sử dụng đến hết ngày 15/9/2026, trừ trường hợp cung cấp dịch vụ tại khu vực

quần đảo Trường Sa, quần đảo Hoàng Sa, nhà giàn DK.

Sở Thông tin và Truyền thông đã tổng hợp, xây dựng tài liệu "Thông tin

tuyên truyền về kế hoạch, lộ trình dừng và tắt sóng công nghệ 2G" (gửi kèm theo).

Ban Quản lý đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Ban Quản

lý, đơn vị trực thuộc và các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế

tuyên truyền, phổ biến, nắm thông tin, thực hiện.

2

Ban Quản lý cử đồng chí Nguyễn Thành Đạt (Nhân viên Văn phòng Ban

Quản lý, SĐT 0868426463) là đầu mối phối hợp, trao đổi thông tin.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT;

- VP UBND TP;

- Lãnh đạo Ban (để b/c);

- Cổng thông tin điện tử Heza;
- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-08-19T20:54:46+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T07:47:11+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T07:47:11+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T07:47:12+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T07:47:12+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!